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Information från expertgrupp frukt och grönsaker – 

26 januari 2026 

1 Marknadssituationen 

Kommissionen presenterade marknadssituationen. 

Äpplen: den senaste uppskattningen av äppelskörden i EU uppgår till 10,9 miljoner 

ton säsongen 2025/2026. Denna siffra förväntas dock revideras uppåt, men siffran 

finns inte tillgänglig förrän i februari. Data om lagersituationen från 1 december 

2025, visar att nivån är ungefär 12 procent högre än motsvarande tidpunkt 

föregående år och något över medelvärdet för de senaste fem åren. Priset på äpplen 

i december i EU var högre än medelvärdet de senaste fem åren, men samtidigt 

nästan 10 procent lägre än motsvarande period förra året. Exporten under säsongen 

2025/26, t.o.m. november, var högre jämfört med motsvarande period föregående 

år, medan importen var lägre. Priset på äppeljuice fortsätter sin nedåtgående trend.   

Citrusfrukt: priserna på apelsiner EU låg under oktober-december 2025 på ungefär 

samma nivå som motsvarande period föregående år och därmed även över 

medelpriset för de senaste fem åren. De något lägre priserna i Spanien under 

oktober och november uppgavs bero på ökad import av småcitrus från Sydafrika.  

Priser på citroner under oktober och november 2025 låg 30 procent högre än 

motsvarande period föregående år, vilket uppgavs bero på en minskad import. EU:s 

export av apelsiner minskade under oktober-december 2025, jämfört med 

motsvarande period föregående år. Detsamma gäller för småcitrus.  

Tomater: året 2025 var bra för färska tomater, med en bra prisbild. Importen till EU 

från Marocko minskade under 2025 jämfört med föregående år, vilket uppgavs 

bero på en lägre produktion men även en ökad inhemsk konsumtion i Marocko. 

Även EU:s import från Turkiet minskade något under 2025. EU:s största exportörer 

av tomater för färsk konsumtion är Nederländerna och Spanien, UK är den 

huvudsakliga mottagaren av dessa volymer.  

2 ELAN2C  

Kommissionen håller på och utvecklar ett nytt elektroniskt system (ELAN2C) för 

handel med jordbruksprodukter mellan medlemsstater och tredje länder. Det rör sig 

om utbyte av information som krävs i EU:s lagstiftning, dock ej tullformaliteter. 

Det nya systemet ska hantera jordbruksprodukters överensstämmelse med 

standarder och regleringar. För frukt och grönt innebär det intyg om 

överensstämmelse med EU:s handelsnormer (inklusive intyg om överenstämmelse 



2(2) 

 

från godkända tredje länder) och intyg om undantag för bananer samt notifieringar 

om icke-överensstämmelse med EU:s handelsnormer.  

Kommissionen presenterade ett reviderat arbetsdokument med förslag till hur 

bestämmelserna om ELAN2C kan inkluderas i genomförandeförordning (EU) 

2023/2430, vilken fastställer bestämmelser om kontroller av överensstämmelse 

med handelsnormer för sektorn för frukt och grönsaker, vissa bearbetade produkter 

av frukt och grönsaker samt banansektorn. 

3 Schablonvärde 

Kommissionen informerade om regler för fastställande av schablonimportvärde. 

Notifiering av viktade volymer och priser ska från och med 2026 ske veckovis.  

4 Produktion av frukt och grönsaker i världen 

Kommissionen informerade om att en ny version av rapporten ”World and EU – 

fruits and Vegetables Overview” kommer att publiceras inom kort på 

kommissionens webbplats. Rapporten ger en översikt av produktionen av frukt och 

grönt i EU och globalt. Den belyser även trender världen över samt ger en mer 

detaljerad analys av EU totalt och respektive medlemsland. I en ny del av rapporten 

kommer fokus att ligga på stora producentländer som konkurrerar med EU vad 

gäller frukt och grönt. Utöver det uppdateras rapporten med data för 2024 från 

FAOSTAT och Eurostat.  

5 Övriga frågor 

Kommissionen gav uppföljande information om tillämpningen av det nya avtalet 

mellan EU och Marocko vad gäller produkter med ursprung i Västsahara. 

Regionerna ”Dakhla Oued Ed-Dahab” eller ”Laâyoune-Sakia El Hamra” ska anges 

som ursprung när produkterna kommer från Västsahara. I tullhanteringen ska 

koden U-179 anges på ursprungsdeklarationen respektive U-180 på varucertifikatet 

EUR.1.  

 


